COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO
PROVINCIA DI TREVISO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 3
del 21.02.2024 ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione 2024 — 2026 (2")”.

Verbale n. 3

Data 28.02.2024

I sottoscritto dott. Massimiliano Cecchetto, revisore unico dei conti (organo di revisione economico finanziaria)
del Comune di Pieve di Soligo, nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 25.07.2022;

=  esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 21.02.2024 di cui all'oggetto;

= richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 30.12.2023 con la quale € stato approvato
il Bilancio di Previsione 2024 — 2026;

= dato atto che la variazione di bilancio riguarda in particolare:

» lo stanziamento in parte corrente di alcune maggiori entrate, tra le quali: 'indennizzo per i danni subiti
a causa degli eventi atmosferici avversi del 24 luglio e del 2 agosto 2023, quota parte del contributo
regionale per la rigenerazione urbana e la ripresa economica dei distretti del commercio, interessi
attivi su somme non erogate dei mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. di Roma,
rimborso delle spese per le consultazioni elettorali da parte dello Stato e altre di minore entita; vengono
rilevate anche alcune minori entrate: contributo statale per la valorizzazione dei comuni nei cui territori
sono ubicati siti riconosciuti dall’Unesco e interessi attivi sulle giacenze di cassa;

» lo stanziamento in parte corrente di alcune maggiori spese riguardanti: interventi per la rigenerazione
urbana e la ripresa economica dei distretti del commercio, onorario per il perito di parte per i danni
subiti a causa degli eventi metereologici avversi, spese per il personale dipendente, contributi
all'lstituto Comprensivo per il piano di offerta formativa e spese per la formazione, manutenzione
ordinaria delle strade e piazze, della scuola secondaria inferiore e di Villa Brandolini, spese per utenze
e canoni relativi alle scuole, palestre e all'impianto di illuminazione pubblica, spese per consultazioni
elettorali e altre di minore entita; vengono rilevate anche delle minori spese, tra cui la riduzione della
spesa per il personale dipendente per spostamento della decorrenza delle assunzioni, riduzione del
fondo di riserva (a pareggio della variazione), riduzione delle spese per la valorizzazione dei comuni
nei cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’Unesco;

» lo stanziamento in parte capitale della somma occorrente per la realizzazione della riqualificazione
urbana di Piazza Emigranti e Via Ballancin nel’ambito della Strategia Integrata di Sviluppo Urbano
Sostenibile — S.I.S.U.S. — dell’area urbana del coneglianese — vittoriese, del Parco letterario e del
paesaggio “Andrea Zanzotto” con riqualificazione del Parco del Donatore nell’ambito del Parco del
Soligo — Strategia Integrata di Sviluppo Urbano Sostenibile — S.I.S.U.S. — dell’area urbana del
coneglianese — vittoriese, manutenzione straordinaria con efficientamento energetico della copertura
della scuola primaria, interventi di rigenerazione urbana e per la ripresa economica dei distretti del
commercio e manutenzione straordinaria della Casa delle associazioni;

=  atteso che per il resto trattasi di aggiornamento delle spese in base alle risultanze della gestione, con una
verifica delle maggiori/minori disponibilita rispetto alle necessita da ridurre/integrare, ed integrazione del
bilancio in base ai programmi del’amministrazione comunale;

= rilevato:

» che nella proposta di deliberazione in argomento risultano evidenziati i dati e le relative motivazioni;



» che il Responsabile del Servizio Economico — Finanziario ha espresso, a norma dell’art. 49 del D.Lgs
267/2000, il proprio parere favorevole sulla proposta di consiglio comunale in argomento;

» che, a seguito della variazione di cui alla proposta di deliberazione sopra citata, permangono gl
equilibri di bilancio dettati dall’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, nonché il rispetto

del pareggio finanziario del Bilancio di Previsione 2024 — 2026;

ANNUALITA’ 2024

che la variazione é riassunta nelle sue risultanze finali che pareggiano come segue:

ENTRATA Importo Importo
. CO |€1.266.619,92
Variazioni in aumento
CA |€1.263.117,92
o CO € 19.450,01
Variazioni in diminuzione
CA € 19.450,01
SPESA Importo Importo
s CO € 1.442.571,90
Variazioni in aumento
CA € 1.442.571,90
o CO € 195.401,99
Variazioni in diminuzione
CA |€ 174.430,01
TOTALE A PAREGGIO| CO |€ 1.462.021,91 € 1.462.021,91
TOTALE| CA |€ 1.437.547,93 € 1.462.021,91

ANNUALITA’ 2025

ENTRATA Importo Importo
. CO |€ 7.000,00
Variazioni in aumento
CA |€ 0,00
e CcO € 0,00
Variazioni in diminuzione
CA € 0,00
SPESA Importo Importo
o CcO € 34.920,00
Variazioni in aumento
CA € 0,00
o CO |€ 27.920,00
Variazioni in diminuzione
CA |€ 0,00
TOTALE A PAREGGIO| CO |€ 34.920,00 € 34.920,00
TOTALE| CA |€ 0,00 € 0,00




ANNUALITA’ 2026

ENTRATA Importo Importo
s CO |€ 0,00
Variazioni in aumento
CA |€ 0,00
e CcO € 0,00
Variazioni in diminuzione
CA € 0,00
SPESA Importo Importo
o cO € 26.020,00
Variazioni in aumento
CA € 0,00
e CO |€ 26.020,00
Variazioni in diminuzione
CA |€ 0,00
TOTALE A PAREGGIO| CO |€ 26.020,00 € 26.020,00
TOTALE| CA |€ 0,00 € 0,00

= visto I'art. 239, comma 1, lett. b), punto 2, del D.Lgs. 267/2000;

ESPRIME

il proprio parere favorevole alla proposta di deliberazione di consiglio comunale in oggetto.

Il Revisore Unico dei Conti
(organo di revisione economico-finanziaria)
Dott. Massimiliano Cecchetto
Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’art. 21 del D.L.gs n. 82/2005 e s.m.i.




